Takto lidé, kteří na základě tichého nebo výslovné smlouvy vzývají dábly písmeny a číslicemi podle magických postupů, aby uskutečnili svá prání, nejsou nezbytně kacíři. Nesmí však žádat po dáblovnic, co by bylo mimo jeho síly a jeho znalosti, přičemž by špatně chápali jeho moc a znalost. Takový by byl případ těch, kteří by si mysleli, že dábel může k něčemu nutit svobodnou vůli člověka anebo že, z důvodu smlouvy mezi nimi a dáblem, může dábel učinit, cokoliv si přej, jakkoliv je to Bohem zakázané, anebo že dábel může znát celou budoucnost, anebo že může učinit cokoliv, co může učinit pouze Bůh.

hereticum nisi habentem errorem fiducie in intellectu. Sed illi qui indicatur hereticus iudicio hominum, non oportet quod sit hereticus ex natura rei, sed quod fecerit tale factum, per quod apparet ipsius maleficius de fide, & per consequens iuris presumptione hereticus reputatur.

Et si queratur, an Ecclesia habeat statim iudicare tales, qui sic astant damones, vel baptizat imagines hereticos. Responsiones nota Primo, quod ad discrimen istud magis pertinet ad Canonistas, quam Theologos. Canonistar dicent, iuris presumptio ne, hereticus reputatur, & ut hereticus est, puniendus. Theologus dicit primo iudicium sub correptione fedis Apostolice, non quantum est ex natura rei, quicquid sit iuris presumptio. Et ratio potest esse ita, quia quandocumque aliquis effetus dependere potest ex dupliciti causa, nunquam ex natura rei ex illo effetu potest iudicari præcisè altera causa.

Cum igitur sit effetus, qui ulti-
lum ad maleficandum postulate, ima-
ginem baptizando, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

Qui fla-
tu*ca.* num offerendo, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

Qui fla-
tu*ca.* num offerendo, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

Qui fla-
tu*ca.* num offerendo, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

Qui fla-
tu*ca.* num offerendo, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

Qui fla-
tu*ca.* num offerendo, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

Qui fla-
tu*ca.* num offerendo, vel infantem vi-
giuncit, vel occidendo, vel aliud huiusmodi, possunt procedere ex dupliciti causa, scilicet, vel creden-
tiam effec-
tum sunt heretici.

qui sicutorum cum ordinatis subiacet. Sed si ex alia causa, iudicandas ut Sor-
titus & vilissimus peccator.

Alia responsio ad nostrum proposi-
tum quicquid sit ex omnibus dictis &
allegatis, constat quod omnes diuina-
tores & malifici, qui indicantur ha-
retici iuris presumptio, & non ex rei
natura rei Ordinatorum iudicio, &
Inquisitorum subiacent. Nec
præfati Inquisitores allorum regno-
rum, per allegationes canonum &
glossorum se tueri possum, co quod
hæreticum sacrificantes & ado-
rantes, iudicant hereticos iuris pre-
sumptio & non ex natura rei. Tex-
tus autem dicit, quod debent sapere
hæreticum manifeste, id est, sapere in-
trinsecè, & ex natura rei. Et sufficit
nobis Inquisitoribus, de hæreticis ex
natura rei metebris se intronitare,
alius suis indicibus relinquendo.

Et quia dictum est, quod inqui-
rendum est de causa utrum ex errore cognoscatur ex
fidei hoc fecerit vel non: viisque hoc
facile erit. Nam sicut habitus fidei con-
sideratur per actum fidei, qui est cre-
dere & confiteri que sunt fidei & ha-
bitus castissimus per castè viventes Ec-
clesia potest indicare aliquem hæreti-
cūm, inquirendo si habet actū difere-
nēdi de aliquo articulo fidei. Sic etiā
& malefica, qua fidem in toto vel in
parte abnegavit, vel corpus Christi vi-
lissime trahavit, homagium præstitit:
vrum huiusmodi ad complacendum
Dæmoni tantum fecerit, in modo si in to-
to abnegavit etiam corde, iam iudica-
tum dñe dñe vti toho druhu'
jmenitē pak vta, že je správné
uctivat dábila a obětovat mu a že
obrazce mnohou přijímat svátosti ane-
bo proto, že člověk uzavřel nějakou
smolouvu s dábilem, takže muže od
dábla snadněj dostat, co si přeje,
pokud jde o věci, které nepřesahují
dáblovy možnosti, jak jsme vysvět-
lili výše, vyplyvá z toho, že nikdo by
neměl překotně činit konečný úsu-
dek ohledně přičiny pouze na záka-
dásledek, to je, zda člověk koná
takové věci ze špatného názoru tý-
kajícího se výry. Tak i když že není
pochybnost co do následku, stále
ještě je nezbytné pátřit dále po jeho
příčině, a když se zjistí, že člověk
konal na základě zvráteného a myl-
ného názoru týkajícího se výry, po-

Nyní ten, kdo je kacířem podle Božího soudu, je skutečně a opravdu vě kacířem, neboť Bůh o níkom neusoudí, že je kacíř, pokud nebude chovat nějakou špatnou výru v srdci. Avšak když že člověk kacířem podle soudu člověka, nemusí být skutečně kacířem, ale protože se jeho skutky jako by špatně chápal výru, potom je podle zákonné domněnky, považován za kacíře.